ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                 №
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Небыловское на 2016-2018 гг.»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003   № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Небыловское, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Небыловское на 2016-2018 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Небыловское от 05.11.2015 № 250                              (с изменениями от 07.04.2016 № 44, от 10.08.2016 № 133п, от 28.10.2016 № 180, от 30.12.2016 № 240, от 14.03.2017 № 24, от 04.08.2017 № 77, от 09.10.2017                   № 110, от 29.12.2017 № 156, от 15.02.2018 № 24, от 28.03.2018 № 32п,                                 от 29.05.2018 № 68, от 30.08.2018 № 106) (далее - Программа):
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 6590,70858 тыс. руб.,

из них по годам:

2016 год – 1087,7454 тыс. руб.;

2017 год – 1810,16418 тыс. руб.,

2018 год – 3692,799 тыс. руб.
Финансирование программы предусмотрено за счет средств бюджета                 МО Небыловское.

Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.»
1.2. Абзац первый части 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 6590,70858 тыс. руб.,                 из них по годам:

2016 год – 1087,7454 тыс. руб.;

2017 год – 1810,16418 тыс. руб.,

2018 год – 3692,799 тыс. руб.»
1.3. Часть 7 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Небыловское.
Глава администрации                                                                         С. Б. Анисимов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское

Юрьев-Польского района Владимирской области

от  №
7. Перечень мероприятий и целевые индикаторы Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию мероприятия
	Целевые индикаторы
	Ожидаемые результаты (количественные и качественные показатели)

	всего
	из средств местного бюджета
	из средств областного бюджета
	из внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выявление и устранение несанкционированных свалок на территории МО Небыловское, с принятием мер к собственникам земельных участков, на территории которых размещаются несанкционированные свалки
	2016 г.
2017 г.

2018 г.
	921,3544

930,6832

930,0
	921,3544

930,6832

930,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	Устранение всех выявленных несанкционированных свалок
	- улучшение санитарно-эпидемиологического и экологического состояния населенных пунктов, их внешнего облика;

- чистота, порядок, внешняя привлекательность МО Небыловское;

- отсутствие (снижение) аварийных и травмоопасных ситуаций;

- увеличение числа населения, задействованного в благоустройстве населенных пунктов, поддержании в них чистоты и порядка

	2.
	Спиливание и уборка создающих угрозу падения (старых, опасных) деревьев
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	64,313
430,1878
150,0
	64,313
430,1878
150,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2016 г. – 6 шт.;

2017 г. – 45 шт.;

2018 г. – 20 шт.

	3.
	Текущий ремонт и содержание тротуаров в населенных пунктах, предназначенных для передвижения людей к социально значимым объектам
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	102,078
339,42918
312,799
	102,078
339,42918
312,799
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2016 г. – содержание тротуаров в с. Небылое, с. Андреевское; текущий ремонт тротуара в с. Небылое;

2017 г. – содержание тротуаров в с. Небылое, с. Андреевское; текущий ремонт тротуаров в с. Небылое (300 м);
2018 г. – содержание тротуаров, текущий ремонт тротуаров

	4.
	Обработка территорий населенных пунктов от Борщевика Сосновского
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

59,950

60,0
	0

59,950

60,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2017 г. – обработка территории

с. Федоровское;

2018 г. - обработка территории МО Небыловское

	5.
	Текущий ремонт моста (перехода) через ручей с. Федоровское
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

49,914

0
	0

49,914

0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2017 г. – текущий ремонт моста (перехода) через ручей с. Федоровское

	6.
	Текущий ремонт мостов (переходов) через ручей с. Небылое
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

0

450,0
	0

0

450,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2018 г. – текущий ремонт мостов (переходов) через ручей с. Небылое:

-в районе д. № 54 по ул. Первомайская (1 шт.);

-в районе д. № 10 по ул. Первомайская (1 шт.)

	7.
	Создание детской площадки в

с. Чеково
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

0

180,0
	0

0

180,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2018 г. – создание 1 объекта

	8.
	Создание и обустройство спортивной площадки в

с. Федоровское
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

0

1397,0
	0

0

1397,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2018 г. – создание 1 объекта

	9.
	Разработка (реализация) технических условий по уличному освещению населенных пунктов
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

0

13,0
	0

0

13,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2018 г. – реализация технических условий по уличному освещению 4-х населенных пунктов:

с. Котлучино,

с. Павловское,

с. Косагово,

с. Горяиново

	10.
	Оформление документов на земельные участки, занятые кладбищами
	2016 г.

2017 г.

2018 г.
	0

0

200,0
	0

0

200,0
	0

0

0
	0

0

0
	-администрация МО Небыловское;

-МКУ ЦУ МО Небыловское (по согласованию)
	2018 г. – оформление документов на 27 земельных участков

	ИТОГО по годам:
	2016 г.
2017 г.

2018 г.
	1087,7454

1810,16418

3692,799
	1087,7454

1810,16418

3692,799
	0

0

0
	0

0

0
	Х
	Х
	Х

	ВСЕГО:
	Х
	6590,70858
	6590,70858
	0
	0
	Х
	Х
	Х